— 1 —

校党办字〔2015〕9号

关于开展学习习近平总书记系列重要讲话精神
理论文章征集活动的通知

各院级党委（党总支），党群各部门，各学院、处（室、部、馆），

各直附属单位：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，推动

我校理论学习、研究、宣传工作，引领广大师生员工尤其是党员

干部自觉用习近平总书记系列重要讲话精神来武装头脑、指导实

践、推动工作，学校拟于2015年6月中下旬召开全校学习习近平总

书记系列重要讲话精神理论研讨会，并在全校范围内开展学习习

近平总书记系列重要讲话精神理论文章征集活动。现将有关事项

通知如下：

中共江西师范大学委员会办公室

 — 2 —

一、征文主题

以“学习习近平总书记系列重要讲话精神”为主题，围绕“坚

持和发展中国特色社会主义，实现中华民族伟大复兴的中国梦，

深化改革开放，推动科学发展，建设美丽中国，加强法治建设，

加强意识形态工作，贯彻群众路线、改进工作作风，党要管党、

从严治党,培育和践行社会主义核心价值观，加强师德师风建设”

等方面进行论述阐释。

二、征文时间

2015 年 3月 11 日—6月 5日。

三、论文要求

1.论文要以习近平总书记系列重要讲话精神为依据，充分反

映十八大和十八届三中、四中全会精神，紧密结合国家战略部署

和高校实际，深入研究阐释习近平总书记系列重要讲话精神的重

大意义、现实需求、方法途径，不断从理论上深化对习近平总书

记系列重要讲话精神的认识。

2.论文应是研究阐释性的理论文章，理论联系实际，主题明

确，观点正确，论述清晰，逻辑严谨，文风朴实，力求思想性与

通俗性相统一，具有一定的学术理论价值和实践意义，避免写成

一般性的学习心得和工作体会。

3.论文标题用小 2号黑体字，作者用小 3号楷体字，正文用

小 3号仿宋字体，文中小标题用小 3号黑体，单倍行距。论文最

后要注明作者所在单位、联系电话等信息。

 — 3 —

4.论文字数一般不超过 5000 字，请自留底稿，文责自负。

四、其它要求

1.各院级党委要高度重视此项工作，要把学习习近平总书记

系列重要讲话精神作为本单位的党委中心组学习和教职工政治理

论学习的重要内容，并广泛发动教职工结合专业背景和当前实际

撰写理论文章。

2.论文要同时报送纸质稿和电子稿。纸质稿报送一式 6份，

A4 纸双面打印。请作者于 2015 年 6 月 5 日前将论文纸质版送至

党委宣传部办公室（先骕楼 5-429 室），电子版发至邮箱

23721844@qq.com。

3.本次征文将评选出一、二、三等奖和优秀奖若干名，分别

颁发获奖证书和奖品。优秀论文将在研讨会上交流，并推荐至《江

西师范大学学报》、《江西师大报》上刊登。

联系人：袁学涌 联系电话：88120023。

欢迎全校师生员工踊跃投稿。

中共江西师大委员会办公室

                            2015 年 3月 23 日

 — 4 —

中共江西师范大学委员会办公室           2015 年 1月 23 日印发